
Zamość, dnia 21 kwietnia 2011 r. 
 

AZP 3320/23/              /11  

dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

  

               Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w 
Zamościu  ul.  Aleje  Jana  Pawła  II  10,  zgodnie  z  art.  38  ust.  1,  2  ustawy Prawo 
zamówień  publicznych  informuje,  że  wpłynęły  pytania  dot.  treści  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia opracowanej do  przetargu nieograniczonego na 
dostawę  materiału  szewnego  dla  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala 
Wojewódzkiego im.  Papieża  Jana  Pawła II  w Zamościu. Poniżej  podajemy treść 
pytań i wyjaśnień.

Pytanie dot. zadania 29
Zwracamy  się  z  prośbą  o  wydzielenie  pozycji  A  –  szew  jednowłóknowy  z 
nierdzewnej stali, jako odrębnego pakietu, pozwoli to na przystąpienie do przetargu 
większej  ilości  Oferentów,  pozycja  B,  uniemożliwia  nam  złożenie  oferty 
konkurencyjnej cenowo z produktem o najwyższej jakości?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania nr 5
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 w pozycji 2 dopuści igłę o długości 26 mm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania nr 5
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 w pozycji 4-5 dopuści igłę o długości 17 mm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania nr 5
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 w pozycji 8 dopuści nitkę o długości 75 cm?
Wyjaśnienie: Tak.
Pytanie dot. zadania nr 5
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 w pozycji 9 dopuści igłę o długości 10 mm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 6
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 w pozycji 2 i 9 opisując przekrój igły (okrągła o 
czterech  krawędziach  ostrych)  ma  na  myśli  igłę  trokarową  okrągłą  o  czterech 
krawędziach tnących?. 
Wyjaśnienie: Tak
Pytanie dot. zadania 20, 27
Czy Zamawiający w zadaniu nr 20 i 27 dopuści igły 3/8 koła odwrotnie tnące?
Wyjaśnienie: Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 1 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Pytanie dot. zadania 28
Czy Zamawiający w zadaniu nr 28 w pozycji 3 i 4 opisując przekrój igły (okrągła o 
zakończeniu trokarowym) ma na myśli igłę o zakończeniu trokarowym o czterech 
krawędziach tnących? 
Wyjaśnienie: Tak.
Pytanie dot. zadania 1 
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 1 nici, o parametrze podtrzymywania po 14 
dniach min. 80 % pierwotnej wytrzymałości? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga materiału szewnego wysokiej jakości, gdyż od jego jakości 
zależy bezpieczeństwo, zdrowie i życie pacjentów.
Pytanie dot. zadania 1
Czy Zamawiający dopuści  w zadaniu 1 materiał  szewny wykonany z  polimerów 
kwasu poliglikolowego,  powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 1
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 1 pozycje 1, 4, 5, 6, 7 nici o długości 70 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 2 pozycje 2-10 nici o długości 70 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 2 pozycja 1 igłę 64 mm na nici o długości 90 
cm z zachowaniem pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  2  pozycja  2  nić  o  długości  90  cm  z 
zachowaniem pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 2  pozycja 3 haczyk na igle okrągłej o długości 
32 mm z zachowaniem pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  2  pozycja  4  nić  o  długości  90  cm  z 
zachowaniem pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  2  pozycja  5  igłę  30  mm  z  zachowaniem 
pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  2  pozycja  6  igłę  37  z  zachowaniem 
pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 2 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Pytanie dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  2  pozycja  10  igłę  17  z  zachowaniem 
pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 3
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 szew składający się z glikolidu, dioksanonu i 
węglanu trimetylenu o okresie wchłaniania 90-110 dni?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 3
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 pozycje 2 nić o długości 75 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 3
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 pozycja 3 nić o długości 75 cm na igle o 
długości 24 mm?
Wyjaśnienie: Tak.
Pytanie dot. zadania 4
Czy Zamawiający dopuści  w zadaniu 4 materiał  szewny wykonany z  polimerów 
kwasu poliglikolowego, powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 4
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 4 pozycja 4, 5 nić o długości 75 cm? 
Wyjaśnienie:
Zgoda na poz. 5 zadania 4. Poz. 4 zadania 4 – tak jak w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 5
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 5 pozycja 1  igłę o długości 26 mm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 5
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 5 pozycja 2 igły o długości 26 mm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 1 igłę konwencjonalnie tnącą na nici 
o grubości 1 z zachowaniem pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 2 igłę 39 na nici o długości 90 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 6 igłę 18 na nici o długości 75 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 12
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 12 pozycja 1 siatkę o wymiarach 30x30?
Wyjaśnienie: Tak.
Pytanie dot. zadania 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zakupy przedmiotu z zadania 18 w opakowaniach 
zbiorczych po 10 szt. co znacznie zredukuje koszty?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 3 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Pytanie dot. zadania 21
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  21  szew  polipropylenowy  z  dodatkiem 
polietylenu?
Wyjaśnienie:
Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga szwu polipropylenowego z dodatkiem gli-
kolu polietylenowego.
Pytanie dot. zadania 23, 24
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 23, 24 szew wykonany z politereftalatu?
Wyjaśnienie:  Zamawiający  zgodnie  z  SIWZ  wymaga  niewchłanialnego 
syntetycznego  szwu  wielowłóknowego  powlekanego  poliestrowego  z  dodatkiem 
tereftalatu polietylenowego.
Pytanie dot. zadania 25
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 25  szew wykonany z politereftalatu pakowany 
6 x 45 cm dający po przeliczeniu wymaganą przez Zamawiającego liczbę nici?
Wyjaśnienie:
Tak, zamawiający dopuszcza w zadaniu 25 szew pakowany w ilości 6x45 cm.
Pytanie dot. zadania 27
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 27 pozycja 2 nić o długości 90 cm?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 29
Proszę o wydzielenie części B Zadania 29 do osobnego zadania gdyż artykuły w 
części  A  i  B  są  zupełnie  różnymi  produktami,  wydzielenie  pozwoli  na 
zaproponowanie korzystniejszej oferty cenowej? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  7  pozycji  2  igły 
odwrotnie  tnącej  o  długości  45  mm i  nici  o  długości  100  cm przy  zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametrów bez zmian? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w zadaniu 7 pozycji 3 igły odwrotnie 
tnącej o długości 40 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w zadaniu 7 pozycji 5 igły odwrotnie 
tnącej o długości 26 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 7
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w zadaniu 7 pozycji 6 igły odwrotnie 
tnącej o długości 20 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez 
zmian ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
 Pytanie dot. zadania 7

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 4 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Czy zamawiający zgodzi się na wyłączenie z zadania 7 pozycji 9, 10 do osobnego 
pakietu ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ. 
Pytanie dot. zadania 33
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  składanie  osobnych  ofert  na  poszczególne 
pozycje zadania 33? 
Wyjaśnienie: Nie.
Pytanie dot. zadania 34
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  w  zadaniu  34  pozycji  1  szew 
rozpuszczalny  z  dwiema igłami  o  długości  6,4  mm przy  zachowaniu  wszystkich 
pozostałych parametrów bez zmian? 
Wyjaśnienie: Tak
Pytanie dot. zadania 34
Czy  zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  w  zadaniu  34  pozycji  2  szew 
rozpuszczalny  o  długości  45  cm  z  dwiema  igłami  o  długości  6,4  mm  przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów bez zmian? 
Wyjaśnienie: Tak
Pytanie dot. zadania 34
Czy  zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  w  zadaniu  34  pozycji  3  szew 
rozpuszczalny  z  dwiema  igłami  o  długości  8  mm  przy  zachowaniu  wszystkich 
pozostałych parametrów bez zmian? 
Wyjaśnienie: Tak 
Pytanie dot. zadania 34
Czy  zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  w  zadaniu  34  pozycji  1  szew 
rozpuszczalny o długości 45 cm z jedną igłą o długości 19 mm przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametrów bez zmian.? 
Wyjaśnienie:
Tak.
Pytanie dot. zadania 10
W trosce o ochronę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 
o wyłączenie z zadania 10 poz. 4 „wosk  kostny” i utworzenie z nich odrębnego 
zadania? 
Uzasadnienie:  Zgodnie  z  wiedzą  wykonawcy  wszystkie  produkty  wymienione  w 
zadaniu  24 posiada w swojej ofercie tylko jeden wykonawca i tylko on będzie mógł 
złożyć ważną ofertę niepodlegającą odrzuceniu. Jak można zauważyć w Komentarzu 
„Prawo zamówień Publicznych”: Dokonywanie opisu  przedmiotu zamówienia na 
podstawie katalogów jednego z producentów, podział  na pakiety,  (części),  tak że 
wszystkie produkty w danym pakiecie może dostarczyć tylko jeden wykonawca, lub 
celowe łączenie w opisie przedmiotu zamówienia kilku dóbr, których uzyskanie jest 
możliwe oddzielnie (na różnych rynkach), tak by całość zamówienia była poddana 
mniejszej konkurencji,  jest działaniem utrudniającym uczciwą konkurencję. Warto 
również nadmienić, że dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie 
rygorystycznych  wymagań,  nieuzasadnionych  potrzebami  zamawiającego,  będzie 
uprawdopodobniało  naruszenie  uczciwej  konkurencji  (M.  Stachowiak,  J. 
Jerzykowski,  W. Dzierżanowski,  Prawo zamówień publicznych, Komentarz,  LEX 
2010,  wyd.IV).  W  tej  kwestii  wypowiedział  się  również  Urząd  Zamówień 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 5 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Publicznych wydając 17 maja 2010 opinię  prawną. I tak: „Narusza zasadę uczciwej 
konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia np. grupowanie leków w pakiety, w 
taki  sposób,  który  z  góry  eliminuje  z  postępowania  dostawców  leków  nie 
związanych  umowami  z  jedynym  producentem  jednego  z  leków,  zawartego  w 
pakiecie (wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 30 grudnia 2003r.)”    
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 10
Czy zamawiający w zadaniu 10 poz. 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego, 
niewchłanialnego  wosku  kostnego  o  składzie:  wosk  pszczeli,  wosk  parafinowy, 
palmitynian izopropylu? 
Uzasadnienie:  Palmitynian  izopropylu,  będący  składnikiem  wosku  kostnego, 
powoduje, że taki wosk  nie kruszy się i nie jest twardy w odróżnieniu od wosków 
kostnych  dwuskładnikowych,  które  nie  zawierają  powyższego  składniku.  Wosk 
kostny  zawierający  palmitynian  nie  wymaga  długiego  rozgrzewania  w  dłoniach 
chirurga aby stał się plastyczny i gotowy do użycia podczas operacji.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 10
Czy zamawiający w zadaniu 10 poz. 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego, 
niewchłanialnego  wosku  kostnego  o  składzie:  wosk  pszczeli  oraz  palmitynian 
izopropylu?
Uzasadnienie: jak wyżej.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
 Pytanie dot. zadania 17
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 17 syntetycznego kleju 
tkankowego na bazie n – hexyl cyjanoakrylanu.
Uzasadnienie: klej jest w pełni wchłanialny (częściowa resorpcja po 3 miesiącach, 
całkowita do 6 miesięcy od aplikacji); klej jest nietoksyczny, niemutogenny ani nie 
podrażnia tkanek; brak ryzyka związanego ze składnikiem pochodzenia zwierzęcego 
lub ludzkiego jak w przypadku klejów biologicznych; jest  gotowy do użycia bez 
konieczności  wcześniejszego,  często  skomplikowanego  i  czasochłonnego 
przygotowywania jak niektóre kleje biologiczne; szybkie i silne działanie klejące – 
klej jest w pełni utwardzony po 30 sekundach od aplikacji; długa przydatność kleju 
w strzykawce po otwarciu  opakowania: ok. 4 godziny; przywieranie również do 
mokrych powierzchni  bez konieczności  osuszania miejsca  aplikacji;  zastosowanie 
jako klej i jako hemostatyk; duża wydajność produktu: 1 ml pozwala na pokrycie 
powierzchni ok. 100 cm2   tworząc cienką warstwę nie wpływając w sposób istotny na 
elastyczność tkanki lub implantu jak np. siatka przepuklinowa; w temperaturze do 
25º  C  zachowuje  ważność  przez  6  miesięcy,  w  temperaturze  do  5º  C  termin 
przydatności  przedłuża  się  do  2  lat;  oferowany  przez  nas  klej  tkankowy  jest 
sterylnym produktem jednorazowego użytku. Znajduje się on w polipropylenowej 
fiolce o pojemności 0,5 ml, 1 ml lub 1,5 ml. Fiolka i jeden aplikator tworzą zestaw. 
Fiolka  jest  zatkana  silikonowym  korkiem  i  zapakowana  w  blister.  Blister  jest 
sterylizowany promieniami gamma. Blister wraz z polipropylenową strzykawką jest 
zapakowany w aluminiowa torebkę. Strzykawka jest sterylizowana tlenkiem etylenu. 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ. 
Pytanie dot. zadania 17
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 6 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Czy  zamawiający  w  zadaniu  17  dopuści  klej  tkankowy  na  bazie  n-hexyl 
cyjanoakrylanu o pojemności 0,5 ml, lub 1 ml lub 1,5 ml?  Jeśli Zamawiający wyrazi 
zgodę to prosimy o sprecyzowanie jaka pojemność  i ile sztuk (tj. ampułek/fiołek) 
kleju tkankowego ma zaoferować Wykonawca? Wydajność kleju: 1 ml = 100 cm2

Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 20
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania w zadaniu 20 
igły odwrotnie tnącej? Pozostałe parametry szwu zgodne z SIWZ.
Wyjaśnienie: Tak, dopuszcza się w zadaniu nr 20 igły 3/8 koła odwrotnie tnącego.
Pytanie dot. zadania 30
W trosce o ochronę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 
o wyłączenie z  zadania 30 poz.  A „wosk kostny” i  utworzenie z  niej  odrębnego 
zadania.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 30
Czy  Zamawiający  w  pakiecie  nr  30  poz.  A  wymaga  wosku  kostnego  3 
składnikowego:  wosk pszczeli, parafina, palmitynian izopropylu?
Uzasadnienie:  na  rynku  można  spotkać  wosk  dwuskładnikowy bez  palmitynianu 
izopropylu,  który  jest  twardy  i  kruszy  się  co  może  skutkować  koniecznością 
dłuższego rozgrzewania w dłoniach aby stał się plastyczny i gotowy do użycia.
Wyjaśnienie: W SIWZ nie został w zadaniu nr 30 pozycja A określony skład wosku.
Pytanie dot. zadania 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 31 syntetycznego kleju 
tkankowego na bazie n – hexyl cyjanoakrylanu?
Uzasadnienie: klej jest w pełni wchłanialny (częściowa resorpcja po 3 miesiącach, 
całkowita do 6 miesięcy od aplikacji); klej jest nietoksyczny, niemutogenny ani nie 
podrażnia tkanek; brak ryzyka związanego ze składnikiem pochodzenia zwierzęcego 
lub ludzkiego jak w przypadku klejów biologicznych; jest  gotowy do użycia bez 
konieczności  wcześniejszego,  często  skomplikowanego  i  czasochłonnego 
przygotowywania jak niektóre kleje biologiczne; szybkie i silne działanie klejące – 
klej jest w pełni utwardzony po 30 sekundach od aplikacji; długa przydatność kleju 
w strzykawce po otwarciu  opakowania: ok. 4 godziny; przywieranie również do 
mokrych powierzchni  bez konieczności  osuszania miejsca  aplikacji;  zastosowanie 
jako klej i jako hemostatyk; duża wydajność produktu: 1 ml pozwala na pokrycie 
powierzchni ok. 100 cm2   tworząc cienką warstwę nie wpływając w sposób istotny na 
elastyczność tkanki lub implantu jak np. siatka przepuklinowa; w temperaturze do 
25º  C  zachowuje  ważność  przez  6  miesięcy,  w  temperaturze  do  5º  C  termin 
przydatności  przedłuża  się  do  2  lat;  oferowany  przez  nas  klej  tkankowy  jest 
sterylnym produktem jednorazowego użytku. Znajduje się on w polipropylenowej 
fiolce o pojemności 0,5 ml, 1 ml lub 1,5 ml. Fiolka i jeden aplikator tworzą zestaw. 
Fiolka  jest  zatkana  silikonowym  korkiem  i  zapakowana  w  blister.  Blister  jest 
sterylizowany promieniami gamma. Blister wraz z polipropylenową strzykawką jest 
zapakowany w aluminiowa torebkę. Strzykawka jest sterylizowana tlenkiem etylenu.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 3:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 7 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



Czy  Zamawiający  w  zadaniu  31  dopuści  klej  tkankowy  na  bazie  n-hexyl 
cyjanoakrylanu o pojemności 0,5 ml lub 1 ml lub 1,5 ml? Jeśli zamawiający wyrazi 
zgodę to prosimy o sprecyzowanie jaką pojemność i ile sztuk (tj. ampułek/fiołek) 
kleju tkankowego ma zaoferować Wykonawca? Wydajność kleju: 1 ml. = 100 cm2

Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.
Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację warunków postawionych 
w SIWZ (rozdział II pkt. 2) po przez dopuszczenie wykazu dostaw i referencji:
- w przypadku szwów – dopuszczenie wykazu dostaw i referencji ogólnie, a nie 

konkretnie na ich rodzaje np. „Prolene”?
- w  przypadku  materiałów  hemostatycznych  –  dopuszczenie  wykazu  dostaw  i 

referencji na hemostatyki, a nie konkretnie na poszczególne produkty np. „Bone-
Wax” 

Wyjaśnienie: Wiążące są wymagania określone w SIWZ.
Pytanie:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację warunków postawionych 
w  SIWZ  (rozdział  II  pkt.  2)  po  przez  dopuszczenie  wykazu  dostaw  i 
potwierdzających go referencji,  które będą i  innych szpitali,  nie tylko tych,  które 
posiadają co najmniej 3 sale operacyjne i/ lub oddziały kardiochirurgiczne.
Uzasadnienie:  Jak  wynika  z  zapisów ustawy  prawo  zamówień  publicznych  oraz 
wydanego na jej mocy rozporządzenia Zamawiający powinien postawić taki warunek 
udziału  w  postępowaniu,  aby  odnosił  się  jedynie  do  przedmiotu  zamówienia. 
Powyższe potwierdza ugruntowane orzecznictwo, gdzie zauważamy: „Wymagania 
zamawiającego  muszą  być  adekwatne  do  przedmiotu  zamówienia  –  ani  zbyt 
wysokie, gdyż mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, ani zbyt niskie, gdyż przez 
selekcję przeszliby wykonawcy niezdolni do wykonania zamówienia” – wyrok KIO 
z dnia 17 lipca 2009r., sygn. akt KIO/UZP 857/09. W innym wyroku KIO z dnia 27 
maja  2009r.,  sygn.  akt  KIO/UZP  607/09  zauważamy:  „Warunki  udziału  w 
postępowaniu  winny być formułowane w sposób odpowiadający co do wielkości, 
charakteru,  złożoności  oraz  rodzaju  przedmiotowi  zamówienia  objętego 
zamówieniem”. „Stawiane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu 
winny  być  proporcjonalne,  adekwatne  do  przedmiotu  zamówienia,  nie  mogą  w 
drodze  nadmiernych  wymagań  z  góry  eliminować  z  udziału  w  postępowaniu 
niektórych  wykonawców,  a  także  nie  mogą  stawiać  w  uprzywilejowanej  pozycji 
niektórych z nich” – wyrok KIO z dnia 12 marca 2009r., sygn. akt KIO/UZP 235/09. 
Tak więc Zamawiający stawiając warunki udziału w postępowaniu o zamówienie 
publiczne powinien odnieść je jedynie do przedmiotu zamówienia w  taki sposób, 
aby do postępowania dopuszczony został każdy wykonawca zdolny do wykonania 
zamówienia.  Celem  art.  22  ust.  2  prawo  zamówień  publicznych  nie  jest  zatem 
zawężenie  kręgu  potencjalnych  wykonawców,  lecz  danie  możliwości  wykonania 
zamówienia wszystkim zdolnym do tego wykonawcom. W przypadku postawionego 
przez zamawiającego warunku odnoszącego się do wykazania dostaw do szpitali, 
które posiadają kliniki/oddziały kardiochirurgiczne stwierdzić należy, że nie dotyczy 
on  przedmiotu  zamówienia,  preferuje  pewną  grupę  wykonawców  (tych,  którzy 
wykonali dostawy do szpitali z oddziałami/klinikami kardiochrurgicznymi) zawęża 
jednocześnie krąg wykonawców mogących wykonać zamówienie. Powyższe w pełni 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 8 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



zostało potwierdzone w wyroku Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 09.11.2005r., 
sygn. akt: II Ca 587/05, który wskazał, że niezgodne z zasadą zachowania uczciwej 
konkurencji  oraz  równego  traktowania  wykonawców  jest  opisywanie  warunków 
udziału w postępowaniu w sposób, który będzie uniemożliwiał dostęp do udziału w 
postępowaniu lub stawiając wybranych wykonawców w uprzywilejowanej pozycji w 
stosunku do pozostałych. Najważniejsze jest potwierdzenie wykonania zamówienia 
odpowiadającego  rodzajem  i  wartością  przedmiotowi  zamówienia.  Eliminowanie 
potencjalnych  wykonawców  przez  sprecyzowanie  takiego  warunku  jaki  został 
zawarty  w  siwz  narusza  zasadę  konkurencyjności  i  równego  traktowania 
wykonawców. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 21.04.2005r. sygn. akt. 
UZP/ZO/0-744/05, gdzie czytamy: „Wymóg aby wykonawcy potwierdzili wdrożenie 
określonego system, w co najmniej trzech urzędach miejskich w miastach powyżej 
70 000 mieszkańców, obejmującego co najmniej 100 stanowisk komputerowych, nie 
znajduje uzasadnienia w przepisach ustawy. Art. 22 ust.1 ustawy stanowi tylko, że 
wykonawcy  powinni  mieć  niezbędną  wiedzę  i  doświadczenie  do  wykonania 
zamówienia  publicznego.  Przedstawienie  warunków  dotyczących  liczby 
mieszkańców, a zwłaszcza ograniczenia dokonanych przez wykonawców wdrożeń 
tylko  do  urzędów  miejskich  nie  ma  uzasadnienia  w  specyfice  i  charakterze 
zamówienia, jeżeli zamówienie dotyczy programu o charakterze uniwersalnym”.      
Wyjaśnienie: Wiążące są wymagania określone w SIWZ.
Pytanie dot. zadania 12 (siatki polipropylenowe płaskie niewchłanialne lekkie i 
ultralekkie)
Czy Zamawiający dopuści w/w zadaniu w poz. 1 siatki w rozmiarze 30 cm x 30 cm? 
Zgoda na naszą prośbę umożliwiła by Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy 
równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa 
pakietu.
Wyjaśnienie: Tak.
Pytanie dot. paragrafu 2 ust. 1 wzoru umowy – termin dostaw.
Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy 
dostarczać  jak  najszybciej  i  może  to  nastąpić  nawet  w  terminie  krótszym  niż 
powyższy,  nie  mniej  jednak  rzeczywiste  warunki  to  czasem:  odbiór  przesyłki  z 
magazynów, rozpakowanie czy przesortowanie.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuścił  termin  realizacji  3  dni  –  wyjaśnienia  z  dnia  12  kwietnia 
2011r. udzielone pismem AZP.3320/23/03560/11.
Pytanie:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  w   paragrafie  3  ust.  2  zapisu: 
„Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty 
Wykonawcy pod warunkiem, że zmiany  te są konieczne do prawidłowej realizacji 
przedmiotu  zamówienia  w  szczególności  Zamawiający  dopuszcza  zmianę 
postanowień umowy w sytuacji:
a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszt dostawy,
b. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych 

obciążeń  publicznoprawnych  -   w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT 
zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę 
bez konieczności  sporządzania aneksu do umowy,

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 9 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11



c. zaprzestania  produkcji  lub  dystrybucji  produktów  będących  przedmiotem 
dostawy, wycofania tych produktów z obrotu  (w szczególności na podstawie 
decyzji  właściwych władz jak również braku możliwości  pozyskania produktów 
będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności nawet przy zachowaniu należytej ostrożności.

d. Istotnej zmiany cen przez producenta” ?
Wyjaśnienie:  Wiążące są  zapisy zawarte  we wzorze umowy – integralnej  części 
SIWZ.
Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w § 4 ust.  1 zapisu „otrzymania” na 
„wystawienia” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążące są  zapisy zawarte  we wzorze umowy – integralnej  części 
SIWZ.
 

                                                                      Dyrektor
                                  Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                               im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                    lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                                      Strona 10 z  10 
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/23/         /11


	AZP 3320/23/              /11
	Zamawiający wymaga materiału szewnego wysokiej jakości, gdyż od jego jakości zależy bezpieczeństwo, zdrowie i życie pacjentów.
	Zgoda na poz. 5 zadania 4. Poz. 4 zadania 4 – tak jak w SIWZ.
	Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga szwu polipropylenowego z dodatkiem glikolu polietylenowego.

